000 de lei26.

Biserica a fost pictată în anii 2004-2008 de
către Mariana și Adrian Curelici din Lugoj, când
s-au făcut și reparații interioare și exterioare,
finalizate în 27 septembrie 2009, când prin
vizita P.S. Paisie Lugojanul a fost binecuvântată
strădania credincioșilor din satul Susani.

În 6/19 octombrie 1911 parohia a fost vizitată
de episcopul Caransebeșului, Miron Cristea.
Episcopul şi suita au fost urmați „de întreg
satul (nici chiar evreul satului n-a lipsit) intră
în sf. biserică, veche, de lemn, dară altcum largă
încăpătoare”, unde se face slujba.